
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2039 

DETERMINA 
N. 1731 DEL 31/08/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Baglioni Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI  RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI  SENSI 
DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE 
E DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
2
5
8
4
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
8
/
0
9
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che: 

il Comune di Vicenza risulta beneficiario di un contributo Regionale nel contesto delle azioni di 

conciliazione dei tempi di vita e tempi di lavoro e specificatamente finalizzato a promuove iniziative 

rispondenti alle esigenze delle famiglie e delle imprese, anche attraverso la promozione di accordi 

denominati  "Alleanze  per  la  Famiglia",  in  coerenza  anche  con  quanto  espresso  nel  "Piano 

Nazionale per la Famiglia" approvato dal Consiglio dei Ministri il 7 giugno 2012; 

Dato atto che il progetto è stato approvato con DDR n.20/2016 e la Regione del Veneto ha ora 

con Decreto dirigenziale n. 88 del 25.07.2017  assunto l’impegno di spesa;

Considerato che le azioni in parola sono state in gran parte realizzate nel contesto delle iniziative 

realizzate dall’Amministrazione Comunale con il percorso comunitario “Insieme si Può” e che è ora 

necessario ed opportuno procedere con la parte conclusiva del progetto per la quale si intende 

ricorrere all’individuazione di un fornitore terzo;

Dato  atto  che  le  risorse  a  disposizione  consentono  di  realizzare  le  iniziative  di  mappatura, 

sostegno alle  rete  sociale  e  interventi  a  favore  dei  giovani  in  un ambito  limitato  che è  stato 

individuato  congiuntamente  dal  gruppo  di  lavoro  pubblico/privato  nel  contesto  del  territorio 

coincidente con le ex circoscrizioni 6 e 7 e dell’attuale Centro Servizi Sociali Territoriali Ovest della 

Città di Vicenza;

Dato atto che 

per la realizzazione delle attività in parola il Comune di Vicenza è beneficiario di un contributo 

economico da parte della Regione del Veneto di euro 31.189,60 per la realizzazione delle attività 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

che dovranno essere rendicontate entro il  31 marzo, fatta salva eventuale proroga dei termini 

disposta dalla Regione Veneto;

Considerato che, trattandosi di fornitura di importo inferiore a  40.000,00, per l’affidamento e la 

relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36, comma 2 e 

nell’art. 32, comma 14 del D.lgs 50/2016;

Dato atto che:

- non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 

oggetto forniture comparabili con quelle relative alla presente procedura di approvvigionamento;

-  l’art.  1,  comma  450,  della  L.  296/2006,  obbliga  le  pubbliche  amministrazioni  a  ricorrere  al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione,  ovvero ad altri  mercati  elettronici  ovvero al 

sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento;

Verificato che  i  servizi  in  oggetto  sono  presenti  nel  mercato  elettronico  della  pubblica 

amministrazione  gestito  da  Consip  spa  e  ritenuto  pertanto  di  procedere  mediante  RDO  sul 

mercato elettronico, al fine di assicurare il rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.lgs 50/2016 e 

successivo decreto correttivo D.lgs 56/2017;

Richiamate le Linee Guida n.4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, recanti “Procedure 

per  l'affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza comunitaria, 

indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 

Consiglio dell'Autorità Nazionale Anticorruzione con delibera n.1097, del 26 ottobre 2016;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del d.lgs. n. 267/2000, che:

- con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: sperimentare e sostenere la 

collaborazione tra i diversi soggetti della Comunità per sostenere la diffusa attivazione di reti locali, 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

costituite delle forze sociali, economiche e culturali che, in accordo con le istituzioni, promuovano 

nuove  iniziative  di  politiche  family  friendly;  intervenire  nel  contesto  territoriale  di  riferimento, 

collaborando con i servizi scolastici, educativi e di tempo libero e contribuendo all’emersione delle 

risorse informali,  secondo lo stile  del  lavoro sociale  di  comunità  a favore  di  singole  situazioni 

familiari o gruppi di giovani individuati congiuntamente con il servizi sociale territoriale; 

- il contratto ha ad oggetto l’affidamento del servizio di  sostegno per la collaborazione pubblico-

privato  nella  promozione  e  realizzazione  di  politiche  orientate  ad  una  visione  condivisa  sulla 

conciliazione tempi di vita e di lavoro e informazione e comunicazione su servizi e risorse a favore 

delle  famiglie  con  l’utilizzo  delle  nuove  tecnologie  (nella  logica  della  smart  city);  sostegno  ai 

giovani residenti nella zona di riferimento corrispondente alle ex circoscrizioni 6 e 7, e al bacino di 

utenza del Centro Servizi Sociali Territoriale Ovest;

- le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Capitolato Speciale e nel Disciplinare di gara 

allegati alla presente;

– il  contratto  verrà stipulato  in  modalità  elettronica  ai  sensi  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.lgs 

50/2016;

-  l’affidamento  del  servizio  avverrà  con  l’utilizzo  del  criterio  dell'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 commi 2 e 6 del D.Lgs. 50/2016 e smi.;

Dato atto, altresì, che il codice identificativo di gara (CIG), riferito all’affidamento di cui al presente 

provvedimento è il n. ZD61FBDBF3 ;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n. 7/14216 del 31 gennaio 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2017/2019, e successive variazioni;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  115/90032 del  19 luglio  2016 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2016-

2018 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11.

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”;

Visto il  D.P.R.  n.  207  del  05/10/2010:  “Regolamento  di  esecuzione  del  Codice  dei  Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con delibera 

di Giunta Comunale n. 17 del 26/03/2013;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Verificati gli  adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

La spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione  al Comune di un contributo 

da  parte  della  Regione  del  Veneto  come  risulta  da  DDR n  88  del  25/07/2017  agli  atti  della 

presente; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

DETERMINA

1. di  indire,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa,  una  procedura  di  gara  telematica, 

attraverso il Mercato Elettronico della P.A. (MEPA) di CONSIP, tramite R.D.O. a più fornitori 

ai sensi dell’art. 58 del D.lgs 50/2016, avente ad oggetto   i seguenti servizi:

sostegno  per  la  collaborazione  pubblico-privato  nella  promozione  e  realizzazione  di 

politiche orientate ad una visione condivisa sulla conciliazione tempi di vita e di lavoro e 

informazione e comunicazione su servizi e risorse a favore delle famiglie con l’utilizzo delle 

nuove tecnologie (nella logica della smart city);

sostegno ai giovani residenti nella zona di riferimento corrispondente alle ex circoscrizioni 6 

e 7, e al bacino di utenza del Centro Servizi Sociali Territoriale Ovest;

2. di individuare quali clausole negoziali essenziali quelle riportate nel capitolato speciale e 

nel disciplinare di gara, che formano parte integrante della presente determinazione;

3. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e ai sensi della L. 241/1990, quale 

responsabile del procedimento, la dott.ssa Paola Baglioni;

4. di quantificare il valore dell'appalto in € 20.565,25 (iva esclusa se dovuta);

5. di  impegnare  la  spesa  di  €   25.089,61 (IVA  inclusa)  al  cap  n  1302500  -  progetti  di 

prevenzione  e  reinserimento  finanziati  con  contributi  europei,  nazionali  e  regionali,  del 

Bilancio di Previsione 2017-2019;

6. di dare atto che la somma di  euro 31.189,60, corrispondente all’intero contributo regionale 

attribuito  in  relazione  al  progetto  di  cui  trattasi,  risulta  accertata  (cod.  n.  95637)  al 

corrispondente capitolo 24400 “contributi nazionali, europei e regionali per finanziamento 

progetti di prevenzione e reinserimento” del Bilancio di Previsione 2017-19;

7.  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174. 

8. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di dui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 

DPCM 28/12/11.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1302500 competenza: 25.089,60 
cassa: 12.544,80 12.544,80 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 25.089,60 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 12.544,80 12.544,80 0,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

9. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10. di dare atto che l’appaltatore è tenuto ad assolvere a tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della 
legge  n.  136/2010  e  successive  modifiche  al  fine  di  assicurare  la  tracciabilità  dei  movimenti 
finanziari relativi all’appalto; il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale ovvero degli altri 
strumenti  idonei  a consentire  la  piena tracciabilità  delle  operazioni  determina  la  risoluzione di 
diritto del contratto ai sensi del comma 9 bis del medesimo art. 3;

11.  di  dare  atto  dell'assenza  di  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  del 
responsabile  del  procedimento,  del  Dirigente  e  del  personale  dell'ente  che  interviene  nello 
svolgimento della procedura di gara ai sensi dall'art. 6 bis L. 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 
41, della L. 190/2012" , anche con il riferimento anche all'art. 42 del D.lgs 50/2016;

12.  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e  servizi  e,  in 
particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L. 7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 
quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

13.  di  dare  atto,  altresì,  che  il  presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  del 
Comune, nella sezione “amministrazione trasparente”, ai sensi del D.lgs 33/2013.

   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2039 

DETERMINA N. 1731 DEL 31/08/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Baglioni Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE PER L’INDIZIONE DI RDO SUL MERCATO ELETTRONICO AI 
SENSI DELL'ART. 36 COMMA 2 DEL D.LGS. 50 DEL 18/04/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
COLLEGATI AL PROGETTO “ALLEANZE PER LA FAMIGLIA-REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE VOLTE A 
PROMUOVERE MISURE DI WELFARE AZIENDALE RISPONDENTI ALLE ESIGENZE DELLE FAMIGLIE E 
DELLE IMPRESE” PERIODO 01/10/2017- 28/02/2018 – CIG ZD61FBDBF3 – CUP B31E17000280002 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
31/08/2017  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


